1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 045/2010, para os 
itens 01, 03, 04, 05, 10, 12, 13, 18, 19, 22, 24, 27, 28, 
29, 31, 37, 38, 39, 45 e 46 à empresa Dimaci/PR Ma-
terial Cirúrgico com o valor de R$ 5.981,35 (cinco mil, 
novecentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centa-
vos), para os itens 06, 14, 40 e 41 à empresa Sulmedi 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda com o valor 
de R$ 823,00 (oitocentos e vinte e três reais), para o 
item 07 à empresa Prodiet Farmacêutica Ltda com o 
valor de R$ 200,00 (duzentos reais) e para os itens 
08, 11, 15, 34, 36 e 42 à empresa Classmed Produ-
tos Hospitalares Ltda com o valor total de R$ 2.240,00 
(dois mil, duzentos e quarenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente ao Pregão, na forma presencial nº 045/2010 – 
Aquisição de materiais médico hospitalares, para a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 15 de outubro de 2010

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 047/2010

[...]

Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 048/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 047/2010, para os lotes 
01, 03, 04 e 05 à empresa Comercial Bora & Filhos 
Ltda com o valor de R$ 3.374,33 (três mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e trinta e três centavos) e para 
o lote 02 à empresa Superlight Alimentos Ltda com o 
valor total de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente ao Pregão, na forma presencial nº 047/2010 – 
Aquisição de materiais médico hospitalares, para a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 15 de outubro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR

[...]

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 105/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Fresta Verdy e Comércio Ltda - EPP
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, para uso da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
Valor: R$ 15.995,50 (quinze mil, novecentos e noventa 
e cinco reais e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 040/2010
Assinatura do Contrato: 04/10/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 108/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: A Vantajosa Materiais de Construção 
Ltda
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção da 
Casa Lar (tintas, seladores, lâmpadas e fechaduras).
Valor: R$ 1.584,50 (um mil, quinhentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 042/2010
Assinatura do Contrato: 08/10/2010
Término do Contrato: 31/12/2010